2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от   20 .12  .2023                                             № 24                                    с. Ильинское
О внесении изменения в решение Муниципального совета Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области от 27.12.2021 №161 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»
В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устава Ильинского сельского поселения, Муниципальный Совет Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области четвертого созыва

РЕШИЛ:

         1. Внести изменение в решение Муниципального совета Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области от 27.12.2021 №161 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле» изложив приложение №3 в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике Ильинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Ильинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ильинского сельского поселения,

Председатель муниципального совета

Ильинского сельского поселения                                              Н.И. Поддубная

Приложение 3  к Решению Муниципального Совета  Ильинского сельского поселения от 20.12.2023  №24

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых для осуществления муниципального жилищного контроля и порядок их выявления
1. Поступление в течение трех месяцев подряд двух и более обращений, сообщений о действиях (бездействии) контролируемого лица, которые с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии нарушений обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, от физических или юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, а также из сети «Интернет», средств массовой информации.
2. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

3. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.